

PRZEGLĄD SPORTOWY

Nr 23 (1316)

Warszawa, 28 lutego 1957 r.

Cena 80 gr.

Jak już informowaliśmy, cena Przeglądu Sportowego w prenumeracie jest niższa od ceny kioskowej. Do 10 marca możecie zamówić w listonosza lub w Urzędzie Pocztowym prenumeratę na miesiąc kwiecień, na II kwartał, na pół roku, lub nawet na rok. Przegląd kosztuje w prenumeracie miesięcznej - zł 12,80, kwartalnej - zł 38,40, półrocznej - zł 76,80 i rocznej - zł 153,60.

Czy na sali ZZNP urodzi się słuszna koncepcja? Aktyw sportowy radzi Szkoła i młodzież głównym tematem pierwszego dnia

GÓLNOKRAJOWA Narada Aktywu Sportowego rozpoczęła się. W środę 27 bm. o godzinie 15.15 przewodniczący GKKF Włodzimierz Rzezek otworzył posiedzenie...

W środę w Naradzie uczestniczyli przedstawiciele 165 delegatów z całego kraju. Po krótkiej polemice został przyjęty porządek obrad...

ostatniego punktu brzmiało: "przyjęcie i u c i j a", co też na żądanie delegatów zostało zmienione na "przyjęcie uchwały". Do prezydium Narady zaproszono ob. ob.: Rzezka, prof. Humena, mgr. Fińskiego...



W biegu na 10 km kobiet na międzynarodowych zawodach narciarskich w Lahti zwyciężyła zawodniczka radziecka Jeroszina

Następnie została wybrana komisja wnioskowa Narady, przy czym przyjęto zasadę, że członkowie komisji po ukonstytuowaniu się podzielią się na kilka problemowych podkomisji...



W Lahti w biegu na 50 km zwyciężył Fin E. Kolchmainen

W niedzielę o godz. 11-tej spotykamy się na przystani Wisły

ZA trzy dni, 3 marca o godz. 11, na przystani przy ul. Miodowej 39, odbędzie się pierwsze spotkanie naszych młodych adeptów sztuki wioślarskiej z trenerami i przedstawicielami klubu "Wisła" oraz redakcji Przeglądu Sportowego...



Ogólny widok sali, w której obraduje Krajowa Narada Aktywu Sportowego

Atmosfera przed zebraniem była podniosła. Niesłyszeliśmy w młotek, trwało obrad, już po kilku godzinach, na twarzach wielu delegatów zaczęło się malować zmęczenie i niecierpliwość...

Na narciarskich trasach i skoczniach

OSŁO. Kolejna próba czolówki narciarskiej Europy będącymi dobieżnymi zawodami w Holmenkollen. W niedzielę, 27 lutego, odbędą się zawody w Lahti, ponieważ organizatorzy nie zaprosili do udziału w zawodach...

ASPEN (Colorado). Tomi Sailer nie stanął na podium choroby. W konkursie skokach narciarskich, w konkursie rozegranym w Iron Mountain (Michigan) zwyciężył mistrz olimpijski Hyvärinen...

Polska wygrała z Japonią ale dopiero w trzeciej tercji



Fragment spotkania w hokeju rozegranego na mistrzostwach świata w Moskwie pomiędzy CSR i NRD. Zwyciężył Czechosłowacy 15:1

MOSKWA 27. 2. (tel. wł.). Polacy grali we środę z egzotycznym zespołem Japonii. Drużyna naszego meczu nie przegrała spotkania i po dwu tercjach wynik spotkania był nierozstrzygnięty 3:3. Na szczęście w ostatniej tercji Polacy obudzili się i wygrali ostatecznie 8:3 (1:1, 2:2, 5:0). Bramki dla Polaków zdobyli Nowak - 3, Kurkiewicz - 2, Chodakowski, Czochiński i Czech. Dla Japonii - Toshimiko Yamada, Kikuchi, Ono Issao...

Drużyna polska zagrała tym razem znacznie gorzej, niż w meczu ze Szwedami. Polacy przez dwie pierwsze tercje znowu zachowywali się jak nowicjusze. Dopiero w ostatecznej przepomnieli sobie, że potrafią grać w hokeju i strzelili 5 bramek i ostatecznie zwyciężyli.

Po pierwszym dniu

A więc mamy już za sobą jeden dzień wielkiej narady aktywów sportowego z całego kraju. Tak, jak normalnie, tłumy ciagną na dno przed [je] rozpoczęciem, tak też w środę już co najmniej w godzinę przed rozpoczęciem na ady, kultury domu Związku Nauczycielstwa Polskiego były pełne. Spotywały się tutaj ludzie, którzy latami byli odstawieni na boczny tor życia sportowego...



Korzystając z przerwy w grze zawodnicy japońscy biorący udział w mistrzostwach hokejowych świata w Moskwie, posilają się w bufecie

Fragment spotkania w hokeju rozegranego na mistrzostwach świata w Moskwie pomiędzy CSR i NRD. Zwyciężył Czechosłowacy 15:1

Polska: Waclaw, Chodakowski, Zawadzki, Czochiński, Chmura, Gostyła, Czech, Kurek, Janiczko, Nowak, Kądziół, Fawczyk, Witek, Janczyk.

Po meczu z Japonią "Tohdo" Haukiewicz nie był zadowolony z drużyny. "Przecież" - powiedział - wysłanie przegranej meczu z Japonią nie powinno być dla nas żadnym problemem. Lecz z naszymi chłopcami nigdy nie ma wiadomości. Reprezentacja. Pościeli nie potrafił grać ze słabszymi przeciwnikami.

Coś dla kolarzy

Do Paryża. W najbliższą sobotę i niedzielę odbędą się w Paryżu międzynarodowe mistrzostwo Polski na szosie. Złoty medal w kategorii UCI. Polskie reprezentowane będą: członek Dyrektoriatu - M. Jękiel, przez PKOl - Int. F. Gajkowski i sekretarz - St. Cieślak.

Powstają QZKol.

Okresowe Związki Kolarskie zostały reaktywowane już w Gdańsku, Rzeszowie, Krakowie i Białymostku. W najbliższą niedzielę nastąpi reaktywacja QZKol w Kielcach i Szczecinie, a w dniu 9 marca - w Warszawie i Łodzi.

O kocielach

PKOl otrzymał z Francji zaproszenie na wyścig kobiet na trasie obejmującej 8 etapów po okolo 70 km każdy w Rzeszowie. W tym okresie letnim wyścig stosowy na 50 km nawet o tytuł mistrzyni Polski. Gdyby wykażały one postęp, wówczas w przyszłym roku polecałyby do Francji na tradycyjny wyścig wieloetapowy.

# Na mównicę Krajowej Narady prosimy referentów

## W. RECZEK: Musimy szybko zbudować formy organizacyjne dla rozwoju kultury fizycznej

## W. HUMEN: Wysoce niepokojący stan wychowania fizycznego wymaga forsownego leczenia

Pierwszy, uprowadzający, referat wygłosił na Ogólnokrajowej Naradzie — W. Reczek, przewodniczący GKFK.

Tow. Reczek na wstępie podkreśla zależność rozwoju kultury fizycznej od ustroju państwa i ekonomicznego państwa i wychodząc z tego założenia stwierdza, że wydarzenia październikowe są wydarzeniami historycznymi, które wywarły ogromny wpływ na rozwój sportowy. Październik rozpoczął nowy, istotny etap w rozwoju państwa, w którym miały miejsce zmiany poglądów i postaw. Wskazywa on na konieczność stworzenia nowych warunków dla rozwoju kultury fizycznej.



**Obiektywem po sali obrad**

Zaczęło się niespodziewanie. W pierwszym tygodniu, przed wyprawą do Zakopanego, odbyła się plenarna sesja Zarządu Głównego GKFK. W. Reczek wygłosił referat, w którym stwierdził, że państwo musi wziąć odpowiedzialność za rozwój kultury fizycznej.

W wyniku takiej polityki Komitet Kultury Fizycznej Związku Krajoznawczego musi wykonać ogromny program, który ma na celu wypracowanie formy organizacyjnej dla rozwoju kultury fizycznej.

Drugi referat, wygłoszony przez prof. W. Humen, przedstawia wysoce niepokojący stan wychowania fizycznego młodzieży.

Prof. Humen ograniczył się do oceny przeszłości, a nie do podania konkretnych liczb. Wskazywał, że wychowanie fizyczne jest niepokojąco niskie. Wskazywał na potrzebę forsownego leczenia.

Na pierwszy ogień poszło powołanie Komisji Wniosków. W jednym z oddziałów Komisji, przygotowującej tezy na sesję Zarządu Głównego GKFK, która zostanie wydana w formie rozstrzygnięcia.

Na pierwszym ogień poszło powołanie Komisji Wniosków. W jednym z oddziałów Komisji, przygotowującej tezy na sesję Zarządu Głównego GKFK, która zostanie wydana w formie rozstrzygnięcia.

Przed zreorganizowanym ruchem sportowym otwierają się perspektywy. Referent uważa, że rozwiązanie takich problemów merytorycznych w sporcie, jak np. sprawy moralne, może nastąpić dopiero po zreorganizowaniu struktury organizacyjnej i przejęciu przez państwo roli państwa w tym zakresie.

## Wtorek i środa na lodowisku stolicy ZSRR

**SZWECJA — CSR 2:0**

MOSKWA, 22.2. (tel. wł.). Ogromne zainteresowanie wywołali mecz Czechoślawii i Szwecji. Spotkanie odbyło się w wielkim stadionie na Ickojmoku. Wzrost emocjonalności się męczarnie, który zakończył się ostatecznie niespodziewanym zwycięstwem Szwecji 2:0 (0:0, 1:0, 1:0). Strzelcami bramki byli „Tumba” Johansson i Peterson. Sędzią był Włoczek (Polska), niemiecki (NRF).



**FINLANDIA — NRD 5:3**

MOSKWA, 22.2. (tel. wł.). W kolejnym meczu zwyciężyła Finlandia. Szwedzi przegrali 5:3 (0:2, 0:0, 0:1, 1:1, 1:0). Złoty strzał zdobył Holm, srebrny Rastio.

**REMIS AUSTRII Z JAPONIA**

MOSKWA, 22.2. (tel. wł.). Jedyńcym meczem, trzeciego dnia turnieju, w wtorek, było spotkanie dwóch outsiderów Austrii i Japonii. Mecz zakończył się wynikiem 3:3 (2:0, 0:3, 1:0). Bramki zdobyli dla Austrii: Znehnalik — 2, i Montzer, dla Japonii — Sugawara — 2, i Watanabe.

**ZSRR — AUSTRIA 2:1**

W ostatnim meczu sędziwym rozegrano spotkanie wicecampiona ZSRR z Austrią. Zwycięstwo wywalczyła ZSRR 2:1 (0:0, 1:0, 1:1).

**Na pływalniach świata**

**PODZAS** gdy grupa pływaków holenderskich z Atle Vooijs, Marij Koopman, i opanowanym stylem pływackim, wyjechała do Holandii na każdy dzień zawodów, w tym czasie, w czasie 100 m klas. w doskonałym czasie 1:18,5, wynik ten jest najlepszym w historii. W kategorii 1500 m klas. zwyciężył Holender Van Vliet z 19:17, 1:21,6, w motocyklowym biegu, zwyciężył Francuz z 4:18,5. W 1500 m klas. zwyciężył Holender Van Vliet z 19:17, 1:21,6, w motocyklowym biegu, zwyciężył Francuz z 4:18,5.

**O. FINSKI:**

Autorem trzeciego z kolei referatu, wygłoszonego na Ogólnokrajowej Naradzie, był mgr. Otto Finiski, przewodniczący Społecznej Komisji do Spraw Organizacji Sportu.

**Przed zreorganizowanym ruchem sportowym otwierają się perspektywy**

**Na pożegnanie Lahti**

**Telefonem od Mariana Matzenauera**

**HELSINKI, 22.2. (tel. wł.).** Zawody w Lahti już dawno skończono. Na tegorocznych zawodach, którzy odbyli się w Lahti, wzięło udział około 200 zawodników z różnych krajów. Zawody zakończył zwycięstwem Holm z 39 lat.

Autorem trzeciego z kolei referatu, wygłoszonego na Ogólnokrajowej Naradzie, był mgr. Otto Finiski, przewodniczący Społecznej Komisji do Spraw Organizacji Sportu.

**1. RÓZWÓJ** kultury fizycznej jest warunkowany przez rozwój państwa. Wzrost państwa jest warunkowany przez rozwój kultury fizycznej.

**Wyjazd Małki do ZSRR pod znakiem zapytania**

Bokserski wyjazd Małki do ZSRR jest warunkowany przez rozwój państwa.

**2. ŚWIADOMOŚĆ** wartości w sporcie powinna być podniesiona. Wzrost państwa jest warunkowany przez rozwój kultury fizycznej.

**3. ORGANIZACJA** ruchu sportowego musi być oparta na zasadach dostosowania form organizacyjnych do okolicznych warunków indywidualnych danego terenu, czy danej grupy ludności.

**GDANSK, 22.2. (tel. wł.).** Rozegrano w Gdańsku międzynarodowe spotkanie bokserskie pomiędzy bułgarskimi i polskimi zawodnikami. Zwycięstwę wywalczył polski zawodnik.

**Pierwszego dnia** przemawiali jescze prof. Dregiewicz z Krakowa i płk Malcewski, który przedstawił plan reorganizacji sportu.

**Przyznanie Belgrad** — AZS W-wa 6:1. AZS Warszawa — Partyzant Belgrad 6:1 (0:2, 1:0, 0:4). Bramki zdobyli dla Partyzanta: Urski — 2, Erdicz, Ladocki, David i O'Neill po jednej, dla AZS — Rozeń.

**Mistrzostwa woj. kosszalińskiego w boksie**

**KOSZALIN.** W Słupsku odbyły się bokserskie indywidualne mistrzostwa woj. kosszalińskiego. Tytuł mistrzowski na rok 1957 zdobył (w kategorii wag: Graczyk, Gołębowski (Start Szczecinek), Jagiełło (Czarni Słupsk), Lange (Start Szczecinek), Szargant, Honchura (TKS Ustka), Lewandowski (Start Szczecinek), Skociński (Słupsk), Skociński (Grzy Słupsk) i Ryttel (Czarni Słupsk).

**Partyzant Belgrad — AZS W-wa 6:1**

**AZS Warszawa — Partyzant Belgrad 6:1 (0:2, 1:0, 0:4).** Bramki zdobyli dla Partyzanta: Urski — 2, Erdicz, Ladocki, David i O'Neill po jednej, dla AZS — Rozeń.

**Nasza anketa olimpijska**

**Mjr W. Dobrowolski — broni szermierki**

**M. J. Władysław Dobrowolski** znany z sukcesów w szermierce, który wyjechał do Belgradu na mistrzostwa, broni szermierki.

**KOMUNIKAT**

**R.K.S. „Drukarz”** zawiadamia o rozpoczęciu kursu bokserskiego, który rozpoczyna się w dniu 2 marca 1957 r. Treninigi będą się odbywać w sali „Domu Włoczek” w godzinach 18:00-20:00.

**Wzrost państwa jest warunkowany przez rozwój kultury fizycznej.**





WELDUNKI z zagranicy

BRUKSELA. Tytuł mistrza Belgii w szachach zdobył niemiecki zawodnik Van der Auwera...

PARYZ. Robert Cohen, były mistrz świata w wadze koguciej, który wycofał się w ub. r. z ringu...

SYDNEY. Mistrz Wimbledonu Hoad odwołał swoje tournée po Australii...

MELBOURNE. Siedem państw streleńczych w amerykańskiej wadze...

PRAGA. W turnieju o puchar Europy w pięć rozegrano w hali Praga pokonano w finale 9 marca w Parzy z drużyną Oberbora...

PARYZ. Francja zwyciężyła już skład swojej drużyny, na mecz koszykówki z NRF (17 marca) w hali Marcus...

MONACHIUM. Pięciokrotny mistrz NRF w koksieju Fussen sęga po tytuł mistrza Niemiec...

NOWY JORK. Wielka niespodzianka międzynarodowych mistrzostw tenisowych USA w hali Madison Square Garden...



Najmłodszy mistrz ZSRR w szachach Michał Tal z Rygi zdobył tytuł mistrza Związku Radzieckiego w szachach...

List z Paryża

Miliony w kasach zawodów bokserkich • Jedyna „klapa” sezonu • Zakaz boksu i... Pius XII • Z parafii amatorów • Polska - Francja nadal w powietrzu

PARYZ w lutym TRZY dyscypliny sportu z różnymi względami specjalnie mnie obchodzi: koszykówka i siatkówka...

Mimo, że stałem się entuzjastą boksu raczej z przymusu, bezstronnie jednak stwierdzam, że najlepsze nigdy we Francji ten najbardziej brutálny i zarazem najbardziej widowiskowy sport...

Tzw. „boom” finansowy udało się ostatnio zrobić nawet z okazji walki o tytuł mistrza Europy w wadze średniej...

Z. Welos



Bokser zawodowy USA w wadze średniej - „Red Top” Davis farbuje przed każdą walką swą kręta czarna czupryna...

wartości spotkania Humez - Mac Ateer i przyniósł im w konsekwencji do... zrobienia reklamy temu spotkaniu...

Już na wiele dni przed terminem walki wszystkie bilety były wyprzedane...

At teraz parę słów o... naturalnie nie znowu o boksie, ale z nieco innej beczki...

JEDYNYM niepowodzeniem sezonu, zarówno w sensie finansowym, jak i sportowym, była impreza zorganizowana w Pałacu des Sports w dniu 18 lutego...

Rachuby jednak zawiodły. Rok 1956 okazał się dla Amerykanina fatalny, przyniósł mi bowiem 10 porażek na 10 stoczonych walk...

DLA odmiany kilka informacji z innej parafii - parę słów o francuskich amatorach...

PRZEGLĄD WYSTĘPIENIA WYŚCIGU

Nowości regulaminowe na trasie Praga - Berlin - Warszawa

PRZEGLĄDAJĄC regulamin z poszczególnych Wyścigów Pokoju znajdujemy w nich niemal ciągle zmiany...

ABY USUNĄĆ PRZYPADKOWOŚĆ Szerokie rzesze zwolenników kolarstwa szosowego...

TRASA X WYŚCIGU POKOJU Chyba tylko przypadek zrzadził, że trasa jubileuszowego Wyścigu Pokoju została podzielona...

PREMIJA GÓRSKA Na trasie Praga - Berlin - Warszawa jest kilka etapów w terenie górskim...

W ubiegłym roku był taki punkt w regulaminie, według którego zawodnicy, wysypujący się z startu...

Z TEJ JEDENASTKI... Gustaw - Adolf Schur, Wolfgang Braune, Guenter Gombard...

AMBICJE WOJCIKA - Jechalem w I Wyścigu Pokoju, dziewczę wściekle startowało...

W roku ubiegłym ulice Pragi były świadkiem zaciętej walki jaka miała miejsce na ostatnich „metrach” IX Wyścigu Pokoju...

W tym roku rola ta przypadła Warszawie

Advertisement for 'WIELKA GRA' by A. Reksza and M. Strzelecki, featuring a large illustration of a man and a woman.



W roku ubiegłym ulice Pragi były świadkiem zaciętej walki jaka miała miejsce na ostatnich „metrach” IX Wyścigu Pokoju...



W niedzielę na moskiewskim sztucznej lodowisku w Pałacu Sportu rozpoczęły się mistrzostwa świata w hokeju na lodzie...

Advertisement for 'Ofiary zimniej wojny' (Victims of the Cold War), featuring a large illustration of a group of people.